資料 2-1

令和１年 5月 22 日

シニアユニバーシティ大宮校 11 期校友会各位

平成 31 年度第 2回研修会の案内

担当班：2班、8班

平成３１年度シニア大学大宮校１１期の第２回研修会を下記のとおり開催します。

今回は、校友会会員の講師です。これまでの経験、仕事上の体験を通じた貴重な話です。

第 1部は「雑草
ざっそう

雑
ぞう

雑
ぞう

」の演題でさまざまな雑草について、さいたマーチで見た見沼田んぼの

雑草や雑草とは何、ロゼットや花に隠された身近な草木、群落地の紹介 です。

第２部は「繊維よもやまばなし・・・雑談風に・・・」の演題です。

                  記

１．日 時  令和１年 7月２4日（水）
       会場準備・受付 13 時 15 分～13 時 30 分

              研修会
第１部    13 時 30 分～14 時 10 分
休憩    14 時 10 分～14 時 20 分

第２部    14 時 20 分～15 時
連絡事項    15 時～15 時 15 分
会場の片づけ  15 時 30 分

２．会 場  のびのびプラザ３F講座室

３．講座

 第 1部

演題：雑草
ざっそう

雑
ぞう

雑
ぞう

講師：丸岡 弘作郎（2班）

第 2 部

演題：繊維よもやまばなし・・・雑談風に・・・

講師：森 健祐（8班）

その他

 研修会後、放課後クラブを 15 時 45 分から開催しますので、

参加者は居酒屋「いろはにほへと大宮西口店」に移動ください。

以上